CƠ QUAN CHỦ QUẢN:…………

Đơn vị………………………………

Số: …………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Ngày        tháng       năm 2020

BÁO CÁO
Công tác quản lý, sử dụng tài chính – tài sản; phòng, chống tham nhũng;
việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg, ngày 12/6/2013
Thực hiện Quyết định số...........................ngày ...... tháng..... năm 2020   của Giám đốc Sở GD&ĐT về việc thành lập Đoàn Thanh tra

Đơn vị báo cáo tình hình thực hiện như sau:

A. Khái quát chung tình hình đơn vị

          Đơn vị được thành lập theo QĐ số............ngày........tháng........năm

1. Tình hình CB,GV,CNV (số lượng)

- Lãnh đạo:

- Giáo viên:

          + Tổng số:
Tỷ lệ GV/lớp:

+ Thừa, thiếu:

- Nhân viên:

+ Kế toán:

+ Thủ quỹ:

+ ............

+ Thừa, thiếu:

2. Tình hình học sinh

- Tổng số học sinh/tổng số lớp

+ Khối ......../........lớp

+ Khối ......../........lớp

+ Khối ......../........lớp

+ Khối ......../........lớp

3. Đánh giá chunng tình hình của đơn vị

- Thuận lợi; Ưu điểm:

- Khó khăn; Hạn chế:

B. Báo cáo theo nội dung thanh tra
I. Công tác quản lý, sử dụng tài chính, tài sản tại đơn vị:
1. Quyền sử dụng đất:

2. Cơ sở vật chất:
	STT
	NỘI DUNG
	ĐVT
	SỐ LƯỢNG
	NĂM

ĐƯA VÀO SỬ DỤNG

	HỒ SƠ GỐC

	HIỆN TRẠNG
	GHI CHÚ

	1
	Diện tích khuôn viên
	m2

	Bq ? m2/học sinh

	2
	Diện tích xây dựng
	m2

	3
	Nhà làm việc
	m2

	4
	Phòng làm việc
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	4.1
	Phòng hiệu trưởng
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	4.2
	Phòng hiệu phó
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	4.3
	Phòng văn thư
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	…
	…….
	……

	5
	Phòng học:
	Phòng

	5.1
	Phòng học cấp 3
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	5.2
	Phòng học cấp 4
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	5.3
	Phòng học tạm
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	………………
	…….

	6
	Phòng thí nghiệm,
thực hành
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	7
	Phòng bộ môn
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	8
	Phòng thư viện, thiết bị
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	9
	Phòng đa chức năng
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	10
	Phòng y tế
	Phòng

	Bq ? m2/phòng

	11
	Nhà để xe
	Cái

	11.1
	Nhà để xe của giáo viên
	Cái

	Bq ? m2/GV

	11.2
	Nhà để xe của học sinh
	Cái

	Bq ? m2/HS

	12
	Nhà vệ sinh
	Cái

	12.1
	Nhà vệ sinh phụ vụ giáo viên
	Cái

	Bq ? m2/GV

	12.2
	Nhà vệ sinh phục vụ học sinh
	Cái

	Bq ?  m2/HS

	13
	Căng tin
	Cái

	Bq m2/cái

	14
	Sân chơi
	Sân

	Bq ?  m2/HS

	15
	Bãi tập
	Bãi

	Bq ?  m2/HS

3. Máy móc, thiết bị

	STT
	NỘI DUNG
	ĐVT
	SỐ

LƯỢNG
	NĂM MUA SẮM
	HỒ SƠ GỐC

	HIỆN TRẠNG
	GHI CHÚ

	1
	Máy photocoppi
	Cái

	2
	Máy vi tính phục vụ quản lý
	Bộ

	3
	Máy vi tính phục vụ học sinh
	Bộ

	4
	Máy in
	Cái

	…
	……….
	…..

	5
	Sách thư viện
	…..

	6
	Thiết bị dạy học

	……….

4. Việc quản lý và sử dụng ngân sách nhà nước và các nguồn thu ngoài ngân sách

5. Việc thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa, bảo vệ tài sản:

6. Việc lập và quản lý hồ sơ tài sản, hạch toán, ghi chép tài sản; báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản

II. Việc thực hiện công tác Phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm chống lãng phí:
1. Việc xây dựng và thực hiện chương trình, kế hoạch phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí theo kế hoạch số 8537/KH-SGDĐT ngày 30/12/2016 của ngành GD&ĐT tỉnh Bình Phước
2. Việc tuyên truyền, phổ biến chủ chương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí
- Hình thức tuyên truyền

- Nội dung tuyên truyền

- Thời gian thực hiện
3. Việc thực hiện công khai:
3.1 Công khai theo Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính
3.2 Công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017, của Bộ GD&ĐT

4. Công khai việc xây dựng, thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn (tổ chức hội nghị, tiếp khách, lễ kỷ niệm; cử cán bộ đi công tác; sử dụng điện nước; sử dụng VPP…)

5. Việc thực hiện quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp và thực hiện quy chế dân chủ

6. Việc phân công Ban Giám hiệu và giáo viên tại trường

7. Thực hiện quy định về tặng quà, nhận quà tặng và nộp lại quà tặng

8. Thực hiện kê khai và minh bạch tài sản, thu nhập

9. Thực hiện cải cách hành chính, việc áp dục công nghệ thông tin trong quản lý, đổi mới phương thức thanh toán

10. Việc quản lý, sử dụng lao động và thời gian lao động trong cơ quan, đơn vị

          11. Việc thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, chống lãng phí

12. Trách nhiệm của người đứng đầu khi để xảy ra tham nhũng, lãng phí. (nếu có)

III. Việc thực hiện CT10 của TTCP

- Việc xây dựng kế hoạch giảng dạy, phân phối chương trình môn giáo dục công dân năm học 2019-2020 và năm học 2020-2021;
- Giáo án môn giáo dục công dân khối lớp 10, 11, 12;
- Sổ đầu bài khối lớp 10, 11, 12;
IV. Kiến nghị và đề xuất (nếu có)
1. Vấn đề 1:

1.1. Nguyên nhân của vấn đề:

1.2. Đề xuất biện pháp giải quyết

· Biện pháp 1:

· Biện pháp 2:

1.3. Biện pháp ưu tiên được chọn (trong các biện pháp trên)

· Biện pháp

· Lý do chọn

2. Vấn đề 2:

* Kiến nghị chung:

1. Đối với UBND huyện

2. Đối với Sở GD&ĐT

3. Đối với UBND tỉnh

4. Đối với Bộ GD&ĐT:

5. Đối với các cơ quan có liên quan

 Thủ trưởng đơn vị
(Ký tên và đóng dấu)
PAGE
4